contra sentença proferida pelo Juízo de Direito da 5ª Vara Cível da Comarca de Mossoró que, nos autos
de Ação de Cobrança do Seguro DPVAT ajuizada por MOACIR LUCENA DE OLIVEIRA FILHO,
julgou parcialmente procedente o pedido inicial e condenou a demandada a pagar ao demandante o valor

de R$ 1.687,50 (mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), referente à indenização do
Seguro DPVAT por invalidez permanente, acrescido de correção monetária, com base no INPC-IBGE, a
partir do evento danoso, e juros de mora, incidentes a partir da citação, à base de 1% (um por cento) ao